ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РАССКАЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 сентября 2025 года
	г. Рассказово
	№ 83/229-7

Об определении общих результатов выборов депутатов
Рассказовского городского Совета народных депутатов
Тамбовской области восьмого созыва

     В соответствии со статьей 72 Закона Тамбовской области
от 25 декабря 2012 года № 229-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Тамбовской области» и на основании протоколов окружных избирательных комиссий о результатах выборов депутатов Рассказовского  городского Совета народных депутатов Тамбовской области восьмого созыва по четырехмандатным избирательным округам Рассказовская городская территориальная избирательная комиссия постановляет:
     1. Признать выборы депутатов Рассказовского городского Совета народных депутатов Тамбовской области восьмого созыва состоявшимися, а результаты выборов - действительными.
     2. Определить, что по результатам выборов депутатов Рассказовского городского Совета народных депутатов Тамбовской области восьмого созыва, голосование на которых состоялось 12, 13 и 14 сентября 2025 года, депутатами Рассказовского городского Совета народных депутатов Тамбовской области восьмого созыва избраны:
1) по четырехмандатному избирательному округу № 1:
Архипов Александр Владимирович;
Борзова Ольга Юрьевна;
Ласькова Елена Александровна;
Яковлева Елена Петровна;
2) по четырехмандатному избирательному округу № 2:
Дрыкин Андрей Владимирович;
Кабанова Ольга Валентиновна;
Першина Ирина Сергеевна;
Телегин Глеб Игорьевич;
3) по четырехмандатному избирательному округу № 3:
Бережнова Мария Анатольевна;
Объедков Александр Анатольевич;
Ситникова Олеся Геннадиевна;
Сомов Андрей Викторович;
4) по четырехмандатному избирательному округу № 4:
Абизяев Олег Владимирович;
Дорохин Ирина Юрьевна;
Родин Владимир Викторович;
Турсин Игорь Анатольевич;
5) по четырехмандатному избирательному округу № 5:
Болтнева Лариса Анатольевна;
Романов Александр Сергеевич;
Рыбина Елена Александровна;
Сёмина Татьяна Юрьевна;
6) по четырехмандатному избирательному округу № 6:
Помыканов Артем Евгеньевич;
Свистунов Сергей Алексеевич;
Уткина Елена Вячеславовна;
Шмелёв Юрий Юрьевич.
     3. Направить настоящее постановление и прилагаемые данные о числе голосов избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов в депутаты Рассказовского городского Совета народных депутатов Тамбовской области восьмого созыва, для официального опубликования в редакцию газеты «Трудовая новь».

    Председатель комиссии                                             Т.А.Чекова

    Секретарь комиссии                                                    М.Ю.Агеева

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Рассказовской городской территориальной избирательной комиссии
от 15 сентября 2025 года № 83/229-7

Данные о числе голосов избирателей,
полученных каждым из зарегистрированных кандидатов
в депутаты Рассказовского городского Совета народных депутатов Тамбовской области восьмого созыва

Четырехмандатный избирательный округ № 1

	1
	Архипов Александр Владимирович
	1575
	52,75%

	2
	Борзова Ольга Юрьевна
	1378
	46,15%

	3
	Ласькова Елена Александровна
	731
	24,48%

	4
	Нечаев Иван Дмитриевич
	134
	4,49%

	5
	Рагимова Ирина Петровна
	277
	9,28%

	6
	Сусакова Ирина Петровна
	205
	6,87%

	7
	Хохлов Максим Александрович
	138
	4,62%

	8
	Яковлева Елена Петровна
	2568
	86,00%

Четырехмандатный избирательный округ № 2

	1
	Данилецкий Денис Владимирович
	115
	3,77%

	2
	Денисов Николай Викторович
	135
	4,43%

	3
	Дрыкин Андрей Владимирович
	2615
	85,77%

	4
	Кабанова Ольга Валентиновна
	1709
	56,05%

	5
	Кораблёв Денис Владимирович
	89
	2,92%

	6
	Першина Ирина Сергеевна
	1121
	36,77%

	7
	Петрушин Павел Петрович
	129
	4,23%

	8
	Телегин Глеб Игорьевич
	977
	32,04%

	9
	Шевцов Алексей Евгеньевич
	195
	6,40%

	10
	Шишкина Ксения Николаевна
	288
	9,45%

Четырехмандатный избирательный округ № 3

	1
	Бережнова Мария Анатольевна
	915
	31,39%

	2
	Горелкин Игорь Федорович
	186
	6,38%

	3
	Косырев Андрей Александрович
	204
	6,99%

	4
	Михалева Алла Николаевна
	243
	8,34%

	5
	Объедков Александр Анатольевич
	1211
	41,54%

	6
	Родина Татьяна Викторовна
	182
	6,24%

	7
	Свиридов Сергей Дмитриевич
	286
	9,81%

	8
	Ситникова Олеся Геннадиевна
	1503
	51,56%

	9
	Сомов Андрей Викторович
	2479
	85,04%

Четырехмандатный избирательный округ № 4
	1
	Абизяев Олег Владимирович
	2506
	80,12%

	2
	Архипова Юлия Александровна
	371
	11,86%

	3
	Дорохина Ирина Юрьевна
	1888
	60,36%

	4
	Зайцев Александр Иванович
	313
	10,01%

	5
	Родин Владимир Викторович
	988
	31,59%

	6
	Турсин Игорь Анатольевич
	1320
	42,20%

	7
	Фефелова Наталия Михайловна
	318
	10,17%

Четырехмандатный избирательный округ № 5

	1
	Болтнева Лариса Анатольевна
	1859
	62,63%

	2
	Коротеев Андрей Станиславович
	243
	8,19%

	3
	Першин Николай Александрович
	261
	8,79%

	4
	Подшивалина Наталия Юрьевна
	218
	7,35%

	5
	Романов Александр Сергеевич
	2359
	79,48%

	6
	Рыбина Елена Александровна
	938
	31,60%

	7
	Санталова Ольга Александровна
	241
	8,12%

	8
	Селиверстов Илья Сергеевич
	333
	11,22%

	9
	Сёмина Татьяна Юрьевна
	695
	23,42%

Четырехмандатный избирательный округ № 6

	1
	Вольная Альбина Владимировна
	299
	9,99%

	2
	Дюков Андрей Александрович
	319
	10,66%

	3
	Никоноров Александр Сергеевич
	173
	5,78%

	4
	Першин Олег Александрович
	173
	5,78%

	5
	Помыканов Артем Евгеньевич
	1868
	62,43%

	6
	Свистунов Сергей Алексеевич
	907
	30,31%

	7
	Уткина Елена Вячеславовна
	2365
	79,04%

	8
	Шмелёв Юрий Юрьевич
	1171
	39,14%